recordatur, quod si a principio litis cancellarius voluisset se humiliare, non processum fuisset contra eum sic acriter; item, quia dum semel examinaretur per deputatos Universitatis in dicta causa super quibusdam articulis factis contra dictum cancellarium, aliqui ex deputatis multum sibi indignabantur, quia non respondebat ad mentem eorum.

Ex quibus omnibus credit ut supra dixit et deposuit. Interrogatus de nominibus illorum, de quibus deposuit superius se credere, quod sucitaverunt (*sic*) litem contra cancellarium, etc., dixit se credere, quod quidam artiste, quorum nomina ignorat nec eos cognosceret si videret, ex appetitu vindicte sucitaverunt litem propter affectionem quam habebant tunc et continue habent erga rectorem, qui erat et est de eorum facultate; propter quod vellent ipsum exaltare super omnes si possent. Et ex causa indignacionis credit, quod magistri Petrus de Ailliaco in theologia et Johannes de Marsono<sup>9</sup> in artibus fuerunt moti ad nutriendum istam litem. Interrogatus super injuriis verbalibus et periculo verberacionis superius deposito, per quos hoc factum fuit, dixit quod dictus magister Johannes de Marsono dictas injurias verbales sibi dixit, et plures magistri in artibus in exitu illius congregacionis, de quorum nominibus non recordatur, nec cognosceret si videret eos propter multitudinem illorum, qui injurias continuabant et minas inferebant et intulerunt, eum sequendo a domo Sancti Bernardi, ubi facta fuit dicta congregacio, usque prope domum Carmelitarum.

ij. Venerabilis et circumspectus vir magister SYMON FRERON, doctor in theologia, succentor eccl. Paris., etatis lvij annorum vel circa, testis juratus, examinatus super infrascriptis articulis sibi prius lectis et per eum ut dicebat intellectis, et primo super primo articulo, dixit se credere firmiter contenta in dicto articulo fore vera. Interrogatus quare credit, dixit quod ipse credit eo quia ipse, qui fuit in studio Parisiensi xl annis et amplius, et magister in theologia xxx anni sunt, et locumtenens condam magistri Johannis de Aeyaco cancellarii eccl. Paris. per octo annos vel circa, vidit et audivit cancellarios ad causam cancellarie eccl. Paris. uti multis auctoritatibus, potestatibus, libertatibus, privilegiis (*sic*), usibus et consuetudinibus. Et vidit etiam cancellarium modernum uti aliquibus usque ad tempora presentis litis. Interrogatus si sciret specificare auctoritatem, potestatem, etc., respondit quod si interrogaretur in specie, responderet de hiis que ipse sciret.

Item super ij<sup>o</sup>, iij<sup>o</sup>, iiij<sup>o</sup> et v<sup>o</sup> articulis, dixit et deposuit quod lociens quociens ipse fuit presens in licencia licenciatorum, de quibus in dictis articulis fit mentio, ipse vidit et audivit, quod antequam licenciarentur, prestabant juramentum in dictis articulis contentum, et ipsemet eo sistente vicecancellario, recipiebat predictum juramentum ab artistis, antequam licenciarentur. Interrogatus a quo tempore vidit et audivit dictum juramentum prestari, dixit quod a xl annis citra. Interrogatus quol vicibus et a quibus vidit prestari juramentum, respondit quod lociens quod nesciret dicere vices, nec nominare omnes personas.

Item super vj<sup>o</sup>, dixit et respondit se credere contenta in dicto articulo fore vera, quia ita audivit semper; non tamen vidit privilegia, quare se refert ad ea.

Item super vij<sup>o</sup>, dixit quod credit contenta in eo esse vera, quia ita audivit communiter; refert se tamen ad privilegium sive auctoritatem concessam auctoritate apostolica, quam non recolit se vidisse.

Item super viij<sup>o</sup>, dixit quod credit contenta in dicto articulo fore vera, quia nunquam vidit contrarium usque ad tempus litis presentis. Et vidit licenciatos, de quibus fit mencio in dicto articulo, reputari licenciatos in studio Parisiensi, quando erant licenciati per dictum cancellarium, salvo tempore inicii scismatis, quo facta fuit controversia quibusdam, quia dicebantur scismatici<sup>10</sup>.

Item super nono, dixit se nichil scire nisi ex auditu dici ab aliquibus, nec aliud scit de contentis in dicto articulo, nisi prout supra deposuit.

Item super x<sup>o</sup>, respondit quod de hiis que deposuit est publica vox et fama in civitate Parisiensi. Interrogatus, quid est fama, dixit quod fama est juxta dictum Philippi, quam multi populi famant. Interrogatus inter quos est fama, respondit quod inter studentes Universitatis.

Item super xj<sup>o</sup>, dixit et respondit audivisse contenta in dicto articulo fore vera; non tamen vidit privilegium, quare se refert ad illud. Interrogatus a quibus audivit, dixit non recordari.

Item super xij<sup>o</sup>, respondit contenta in ipso esse vera, reddens causam sciencie quia sibi et ipsi sic fuit factum, et vidit pluribus aliis fieri.

Item super xiiij<sup>o</sup>, respondit se nichil scire, quia non est de facultatibus contentis in dicto articulo.

Item super xiiij<sup>o</sup>, respondit quod audivit communiter, quod mittitur cancellario aliquid; sed de quantitate nesciret deponere. Bene audivit tamen quod quidam propter paupertatem nichil miserunt, et tamen fuerunt licenciati. Ipse tamen qui loquitur nichil solvit, quia tunc erat subcancellarius.